ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
Рыбинский

лесотехнический колледж

ПРИКАЗ № У-6
от 12 января 2021 г.
п. Тихменево

«О создании наставнических пар по направлению «Педагог -  молодой специалист»

В соответствии с приказом ГАУ ДПО ЯРО ИРО от 31.12.2020 г. № 01-03/21 «Об
утверждении регионального проекта «Внедрение методологии наставничества,
рекомендованной министерством просвещения РФ, в профессиональных образовательных
организациях ЯО», приказом ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического колледжа № У-92а
от 18.06.2020 г. «О внедрении целевой модели наставничества в ГПОУ ЯО Рыбинском
лесотехническом колледже»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать партнерские пары между наставником и наставляемым, исходя из
потребностей выпускников 2020 года по различным формам наставничества по
направлению «Педагог -  молодой специалист»:

1.1. Форма «Педагог -  трудоустроенный специалист»:
а) Шаврина Яна Александровна -  Железняков Павел Романович
б) Бокарева Юлия Александровна -  Кукушкина Марина Евгеньевна

1.2. Форма «Педагог -  нетрудоустроенный специалист»:
Шарова Наталья Германовна -  Боровикова Анастасия Андреевна

1.3. Форма «Педагог -  военнослужащий»:
а) Смирнова Татьяна Викторовна -  Телков Ярослав Евгеньевич
б) Смирнова Татьяна Викторовна -  Галкин Вячеслав Алексеевич

1.4. Форма «Педагог -  студент ВУЗа»:
Кухарева Елена Владимировна -  Жарова АленаАлексеевна

1.5. Форма «Педагог -  молодой специалист, находящийся в отпуске по уходу за
ребенком»:
Любина Людмила Алексеевна -  Кожевникова Дарина Сергеевна.

2. Установить ежемесячную стимулирующую надбавку к зарплате педагогических
работников-наставников в размере 10% от должностного оклада в соответствии с
Положением о наставничестве в ГПОУ ЯО Рыбинском лесотехническом колледже.

Директор ГПОУ ЯО
Рыбинский лесотехнический колледж В. Н. Шаров

I